
Horní Němčí
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.933175N, 17.624167E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 805 ha

Počet obyvatel: 813 PSČ: 687 64

Adresa URL: www.horninemci.cz

O obci
Obec Horní Němčí se nachází v pohraniční části jihovýchodní Moravy, na úpatí Velké
Javořiny.

Historie obce
Obec byla s největší pravděpodobností založena v polovině 13. století. Toto území vlastnil představitel
rodu Hrabišiců - Boreš z Rýzmburka, který kolonizoval neosídlené území kolonisty cizího, především
německého původu. Ovšem drobné archeologické...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí Penzion Boďa, stravování poskytuje restaurace Bodiš.

Okolí a příroda
Horní Němčí leží v chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty a v jejím katastru se nachází několik
chráněných lokalit, např. přírodní rezervace Drahy, která je známá výskytem vzácných vstavačů a
orchidejí.

Současnost obce
Vesnička Horní Němčí žije pokojně v jádru moravského Slovácka uprostřed dominantní přírody a
zcela jistě si svým kouzlem získá srdce každého návštěvníka. V současnosti se v obci nachází
veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s...

Sportovní možnosti
Obec se nachází v překrásném kraji s rozsáhlými lesy, květnatými loukami, které jsou vhodné pro
pěší túry, houbaření, cykloturistiku a jízdu na koni. K pohybovým aktivitám v obci slouží tělocvična,
víceúčelové hřiště a koupaliště.

Památky a zajímavosti
Samotnému centru obce vévodí kostel svatého Petra a Pavla, který společně s domy č. 236 a č. 48 jsou
kulturní památkou obce. Kromě těchto zachovalých dobových staveb se v obci nachází i další zajímavé

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9060/horni-nemci/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:06:52



objekty či stavby např. budova základní...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9060/horni-nemci/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:06:52


